
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.413 Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 16 de novembro de 2019
REPRESENTANTES DAS PARTES:
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – CONTRATANTE
SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR e MARIA DA PIEDADE ALVES DA SILVA – 
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME - CONTRATADA
ORDENADOR DE DESPESA - PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – 
CONTRATANTE- CPF Nº 229.089.192-49

Protocolo: 602929

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 497 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Nídia Ferreira dos Santos – Matrícula 
80845454/1, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 313/2020 - J S EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR 
EIRELLI
• CONTRATO Nº 314/2020 - PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA – EPP
OBJETO: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna.
VIGÊNCIA: início em 17/11/2020 e término em 14/02/2021.
PROCESSO 2020/825753
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 68/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 603155
PORTARIA N° 499 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Nídia Ferreira dos Santos – Matrícula 
80845454/1, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 315/2020 - J S EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR 
EIRELLI
• CONTRATO Nº 316/2020 - BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
• CONTRATO Nº 317/2020 - PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA – EPP
• OBJETO: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em pacien-
te do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: início em 17/11/2020 e término em 14/02/2021.
PROCESSO 2020/828737
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 67/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 603183

CONTRATO
.

Contrato Nº 313/2020
Objeto: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
Data de Assinatura: 17/11/2020
Vigência. início em 17/11/2020 e término em 14/02/2020.
Dispensa n º 68/2020
Orçamento: 2020.
Funcional Programática: 10302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269, 0103.
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: JS EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR EIREI
Endereço: AVENIDA GENERALISSIMO DEODORO, 1692
BELÉM/PARÁ
Telefone: (91) 98133-8394 / 3038-1493
E-mail: gerencia@novamaxbel.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 603153
Contrato Nº 315/2020
Objeto: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

Data de Assinatura: 17/11/2020
Vigência. início em 17/11/2020 e término em 14/02/2020.
Dispensa n º 68/2020
Orçamento: 2020.
Funcional Programática: 10302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269, 0103.
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: JS EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR EIREI
Endereço: AVENIDA GENERALISSIMO DEODORO, 1692
BELÉM/PARÁ
Telefone: (91) 98133-8394 / 3038-1493
E-mail: gerencia@novamaxbel.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 603174
Contrato Nº 314/2020
Objeto: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 1.550,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 17/11/2020
Vigência. início em 17/11/2020 e término em 14/02/2020.
Dispensa n º 68/2020
Orçamento: 2020.
Funcional Programática: 10302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269, 0103.
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO
NOME: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIRRO 
– CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66040-100
Telefone: (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com  - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 603154
Contrato Nº 341/2020
Objeto: Aquisição emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender 
a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e 
Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
Valor R$ R$ 5.280,00 (CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS)
Data de Assinatura: 18/11/2020
Vigência. Início em 18/11/2020 e término em 15/02/2021.
Dispensa n º 72/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: J L DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
Endereço: AVENIDA INDEPENDÊNCIA Nº 457 – ALTOS – BAIRRO COQUEI-
RO
ANANINDEUA - PARÁ
CEP: 67.120-406
Telefone: (91) 3014-5440
E-mail: jlhospitalar@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 602715
Contrato Nº 323/2020
Objeto: aquisição emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender à 
necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e 
Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCG.
Valor R$ 24.335,00 (VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO 
REAIS)
Data de Assinatura: 18/11/2020
Vigência. Início em 18/11/2020 e término em 15/02/2021.
Dispensa n º 70/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA
Endereço: RODOVIA BR 316, KM 06 ALAMEDA LEOPOLDO TEIXEIRA Nº 
08 - CENTRO
ANANINDEUA - PA
CEP: 68.790-000
Telefone: (91) 3255-5616
E-mail: licitacoes@cristalfarma.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 602740
Contrato Nº 317/2020
Objeto: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)


